Ancak bu, yöntemlerin
hepsinin yanlış ve kullanılmaz olduğu manasına gelmemektedir. Mezkûr
yöntemin başarılarından biri, hastayı dinlemesi ve geçmişte yaşamış olduğu
sıkıntıları ortaya çıkarma düşüncesidir. Freud’dan asırlar önce vefat eden
Mevlana (ö. 672/1273), insanın ruhsal dünyasının dokuz yüz katlı çok derin
bir deniz olduğunu, gönlünde bir sıkıntı varsa köke inilmesi gerektiğini,
bunun bir sebebi olduğunu söylemiştir. Ona göre dertlinin hikâyesini can
kulağıyla dinlemek zekâttır, zira bu dinleyişle o, nefes alır.17 Hadislerde,
hastalara yönelik manevi destekler çerçevesinde dikkat çeken metotlardan
biri Hz. Peygamber’in hastaları dinlemesidir. Bunlardan bir kaçını burada
nakledelim.

Hendek harbinde kolundan yaralanan Sa’d b. Muaz için Hz. Peygamber
mescidin yanında onu rahat ziyaret edebilmek için özel çadır yaptırmıştı.
Onun tedavisiyle Rufeyde isimli bir hasta bakıcı kadın ilgileniyordu.18 Hz.
Peygamber, Sa’d’a (akşam) uğradığı zaman ona, “Nasıl akşamladın?” diye
sorardı. Sabah uğradığı zaman, “Nasıl sabahladın?” diye sorar, o da ona
durumundan haber verirdi.19 İbn Sa‘d’ın (ö. 230/845), naklettiği habere göre
Sa‘d b. Muaz, kavminin kendisine naklettiği ve onu rahatsız eden haberleri,
Hz. Peygamber’e anlatırdı.20 Bu rivayette, Hz. Peygamber’in bir hasta bakıcı
gibi sabah akşam hastalarla ilgilendiğini ve onların gündüz ve geceleri nasıl
geçirdiğini sorarak bir sıkıntıları olup olmadığını öğrendiği görülmektedir.

Hz. Ebu Bekir ve Hz. Bilal’in de bu dönemde hasta olduğu ve Hz.
Aişe’nin onları ziyaret ettiğinde onlara “Nasılsınız?” diye sorması ve bunun
üzerine onların, Hz. Aişe’ye Mekke’ye hasreti anlatan şiir okuduğu
nakledilmiştir.24 Münavî (ö. 1031/1622), hastaya, “Nasıl sabahladın?” yahut
“Nasıl akşamladın?” sorusunun, onu rahatlatmak ve ona nefes aldırmak için
yapıldığını söylemiştir.25

Hasta ziyaretlerinin kısa tutulmasının faziletlerini anlatan
rivayetlerle26 yukarıda zikredilen rivayetler birbirlerine zıt gibi görülebilir.